
 
 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
О внесении изменений в приказы Департамента образования Орловской 
области от 3 февраля 2025 года № 139 «О проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Орловской области для участников единого государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов»,  
от 3 февраля 2025 года № 140 «Об определении мест расположения пунктов 

проведения единого государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена на территории Орловской области в 2025 году»,  

от 10 февраля 2025 года № 182 «О распределении участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования и единого государственного экзамена  
по пунктам проведения экзаменов в основной период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования и единого государственного экзамена  

в 2025 году на территории Орловской области» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 1 февраля 2025 года № 77 «Об особенностях проведения государственной 
итоговой аттестации и приема на обучение в 2025 году»,  
по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской 
области для проведения государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам среднего общего образования (протокол  
от 27 февраля 2025 года № 13) п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской 

области от 3 февраля 2025 года № 139 «О проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Орловской области для участников единого государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена с ограниченными возможностями 



здоровья, детей-инвалидов и инвалидов», считать строку 
52 приложения недействительной. 

2. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской 
области от 3 февраля 2025 года № 140 «Об определении мест расположения 
пунктов проведения единого государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена на территории Орловской области в 2025 году»,  
считать строку 15 приложения 3 недействительной. 

3. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской 
области от 10 февраля 2025 года № 182 «О распределении участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования и единого государственного экзамена  
по пунктам проведения экзаменов в основной период проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования и единого государственного экзамена  
в 2025 году на территории Орловской области», считать строку 39 приложения 1 
недействительной. 

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей 
бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской области «Мезенский 
лицей» и бюджетного учреждения Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента – начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Шарова С. Н. 
 
 
 
Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Т. К. Патова 

 


